Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão Nº: 033/2016

Processo Nº: 070/2016

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais
vantajosa para a Administração Pública, visando à contratação de empresa
no ramo pertinente para a contratação de empresa no ramo pertinente pa-
ra a aquisição parcelada de refeições tipo “marmitex” e “self service” (me
lhor qualidade e menor preço) em atendimento as requisições das Secreta-
rias Municipais, consoante este EDITAL e seus ANEXOS.

PREÂMBULO

Aos 14 dias do mês de julho do ano de 2016, às 08 horas, reuniram-
se na sala de reuniões da Divisão de Licitação, na Prefeitura Municipal de
Alcinópolis, sito a Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, centro, Alcinópolis
– MS, o Pregoeiro, Agoncilio Pereira da Rocha, e a equipe de Apoio, Duane
Mayara Correa Carrijo, designados através de Memorando Interno e confor-
me Portaria Municipal nº 018/2016, de 16 de fevereiro de 2016, para a Sessão
Pública do Pregão 033/2016.

Tendo em vista que, foi divulgado no site oficial do município o aviso
de licitação do referido pregão, cujo o edital não foi adquirido por nenhuma
empresa, aguardando até no último dia marcado do certame o interesse
das empresas, não comparecendo nenhuma empresa para participação
do pregão, o pregoeiro abriu a sessão e declarou DESERTO o pregão. Por
fim, registrou-se a presente Ata e estará disponibilizada no endereço eletrô-
nico do diário oficial do município: jornaldecostarica.com.br

ENCERRAMENTO

O pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se
a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe
de Apoio.

ASSINAM: PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                                 Pregoeiro

(a.) DUANE MAYARA CORREA CARRIJO
                                Equipe de apoio

PORTARIA Nº 077/2016 – DE 15 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, JANIO DE JESUS MORAIS, portador do RG. nº 645.900 SSP/MS e
do CPF. nº 543.337.091-72, em virtude de Habilitação e Classificação em
Concurso Público de Provas e Títulos, para exercer o cargo de SUPERVI-
SOR DE AÇÕES SOCIAIS, lotado na Secretaria Municipal de assistência
Social do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, cria-
do pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/
96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 15 de julho de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 076/2016 – DE 15 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, PAULO CESAR OLIVEIRA DE SOUZA, portador do RG. nº 938.688
SSP/MS e do CPF. nº 856.713.551-68, em virtude de Habilitação e Classifica-
ção em Concurso Público de Provas e Títulos, para exercer o cargo de
SUPERVISOR DE AÇÕES SOCIAIS, lotado na Secretaria Municipal de assis-
tência Social do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 15 de julho de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 15 de Julho de 2016 - Ano 32 - Nº 3060 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 15 de Julho de 2016 - Ed. Nº 3060 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 033/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 070/2016.

EDITAL nº. 049/2016.

DATA DO EDITAL: 01/07/2016

DECLARADA DESERTA.

OBJETO: aquisição parcelada de refeições tipo “marmitex” e “self
service” (melhor qualidade e menor preço) em atendimento as requisições
das Secretarias Municipais, consoante este EDITAL e seus ANEXOS.

Alcinópolis – MS, 14 de julho de 2016.

(a.) Clebiane Pereira Narcizo
                     Presidente CPL.